DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2453 – 01 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 3371/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 95/2022

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de utensílios
domésticos, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 277.867,72(duzentos e
setenta e sete mil oitocentos e sessenta e sete reais e setenta e dois centavos).
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia
09/08/2022.
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia
23/08/2022.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 23/08/2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 23/08/2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br)
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte
do solicitante.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 08 de agosto de 2022.

Emannuel Luiz Batista
Diretor Geral do Departamento Licitações

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 61/2021
CONTRATO Nº: 294/2021
OBJETO: Locação de imóvel, localizado na Rua Paraná nº 478, Centro, para
continuidade da locação da Farmácia Básica Municipal, através do Fundo
Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: DEMEURE BENEDITO DE MELLO.
PRAZO PRORROGADO: 20 de janeiro de 2023.
VALOR PRORROGADO: R$ 12.972,28 (doze mil e novecentos e setenta e dois
reais e vinte e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº:
0910.1030100142.070 – 3.3.90.36.00 – FR 345 – CÓD. REDUZIDO 3594

Jacarezinho, PR, 05 de agosto de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n. 86/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 334/2021
OBJETO: A contratação de empresa especializada em serviços de coleta,
transporte e destinação final de resíduos do cemitério Municipal de
Jacarezinho-Pr.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: MEDIC TEC AMBIENTAL EIRELI
PRAZO PRORROGADO: até 25 de janeiro de 2023.

Jacarezinho, PR, 05 de agosto de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3352/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
I – Fica revogada, a contar de 08 de agosto de 2022 a seguinte portaria de função
de Suporte Pedagógico:

Nome
Função na Secretaria

Municipal de Educação,
Cultura e Esportes

Carga
Horária

Portaria

Carla Luciani
Aparecida Andrade

Estrutura e
Funcionamento/Ouvidoria

Educacional/ Legislação
Educ.

40h
3.098/2021

Item 1

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III – Ficam revogadas as disposições em contrário.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 05 de
agosto de 2022.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/

		2022-08-08T16:35:36-0300